
Sammen  
husker vi mere       

Aalborgvej 325, Gandrup 
www.halsarkiv.dk

Hvor finder jeg Hals Arkiv?  
Hals Arkiv ligger på Aalborgvej 325, Gandrup. 

Hals Arkiv har åbent tirsdage kl. 1500-2000. 
Besøg uden for ordinær åbningstid kan aftales 

med arkivleder Tove Michelsen på 26 15 27 05. 
E-mail: info@halsarkiv.dk  

Postadresse: Hals Arkiv, Aalborgvej 325,  
9362 Gandrup.  

Yderligere oplysninger på www.halsarkiv.dk  
og på facebook: Hals Arkiv. 

OBS Ring eller skriv helst inden dit besøg,  
så vi kan nå at hente eventuelle arkivalier 

 til dig på vort fjernlager.

Vær med til at gøre 
lokalhistorien levende  
- bliv frivillig på Hals Arkiv

September 2023

Forside: Hals Havn 1912 med lodsernes sejlbåd, til højre toldboden 
fra 1898. Kvinde foran sit husmandssted mens naboen holder hen-
des tre køer, Et af fotograf K.P. Andreasens 2.720 glasnegativer. 
Salg af fisk i Hummerstræde, Hou, omkring 1910. 
Holtet Mølle fotograferet i slutningen af 1800-tallet. 
Gandrup Station fra 1899 fotograferet omkring 1910. 
Krodammen i Vester Hassing fotograferet 1899 til 1907. Fra venstre 
Jordemoderhuset, smedjen og til højre Brugsen fra 1898. 
Lærerinde Karen S. Andersen med lærer Johs. Nørgaards døtre 
foran Øster Hassing gamle skole i 1912.  
Baggrund: Videnskabernes Selskabs kort, 1791.  
På flap: Høstarbejde på Rottrup, Ulsted, med toget på Sæby-banen i 
baggrunden. Folkeholdet på Rottrup. Billederne er fra 1900-1904. 
 
Der er ingen parkering ved Hals Arkiv. Brug venligst  
P-pladsen på Østervang, få minutters gang fra arkivet. 
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Har du lyst til at være med i et spændende, 
afvekslende og meningsfyldt samarbejde, er 
du virkelig meget velkommen!  

Det kræver ikke andre forudsætninger end 
interesse for områdets historie - resten lærer 
vi dig. Vi arbejder med:   
• Registrering af samlingen i arkivdatabase  
• Indsamling, scanning og registrering af 

fotos – også digitale fotos  
• Afholdelse af Historiske værksteder  
• Indsamling af erindringer  
• Beskrivelse af gårde og huse i Gandrup, Hals, 

Holtet, Hou, Stae, Ulsted og Vester Hassing   
• Hjælp til brugere af arkivet, bl.a. spørgs-

mål vedrørende slægtsforskning   
• Udarbejdelse af artikler og udstillinger.  
• Hals Arkivs hjemmeside - drift og indhold  
Kig ind en tirsdag, eller kontakt arkivleder 
Tove Michelsen på 26 15 27 05. 



Hals Arkiv 
Hals Arkiv er baseret på frivillig arbejdskraft og 
foreningsdrevet.  

Dækningsområde er den tidligere Hals Kommune, 
dvs. Gandrup, Gåser, Hals, Holtet, Hou, Stae,  
Ulsted, Vester Hassing og Øster Hassing. 

Samlingerne på Hals Arkiv omfatter over 18.000 
fotos, godt 1.200 forenings- og privatarkiver, en  
del slægtsforskningsmateriale fra egnen foruden en 
betydelig lokalhistorisk bogsamling. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hvad samler arkivet ind?  
Billeder og dokumenter – smid ikke noget ud!  
Dokumenter - Vi modtager gerne regn  skaber, års-
beretninger, protokoller, referater fra foreninger 
og virksomheder. Breve, ejendomspapirer, kontrak-
ter, fæstebreve, skiftebreve, forsikrings papirer, 
dagbøger, erindringer, scrapbøger fra private hører 
også til i vores samlinger.  

Vi modtager helst de originale dokumenter, som 
bliver omhyggeligt registreret, sikkert opbevaret 
og gjort tilgængelige for interesserede. 

Bliv medlem 
- sammen husker vi mere 
Som medlem af Hals Museumsforening og Arkiv 
støtter du det lokalhistoriske arbejde og er med 
til at bevare vor kulturarv.  

Hals Arkivs økonomi er udelukkende baseret på 
medlemskontingent, sponsorstøtte og et mindre 
tilskud fra Aalborg Kommune. Derfor har vi brug 
for mange støttemedlemmer. 

Som medlem får du et årligt eksemplar af  
Årsskrift for Hals Museumsforening og Arkiv  
- og Nordjyske Museers årskort, der giver gratis 
adgang/rabat til alle museer under Nordjyske 
Museer. 

 

Hvordan bliver jeg medlem? 
Kontingent er for en person 125,- kr, og for  
en husstand - 2 eller flere personer – 175,- kr. 
Livsvarigt medlemskab koster 2.000,- kr en gang 
for alle. Sponsormedlemskab (erhverv og institu-
tioner) koster 300,- kr årligt. Til gengæld får man 
sit navn med i årsskriftet.  

Ønsker du at blive medlem af foreningen? Ind-
sæt beløbet på konto 9070 0640012358. 

HUSK at skrive dine adresseoplysninger i  
med delelsesfeltet - eller send en mail til  
info@halsarkiv.dk - hvor du oplyser navn, 
adresse, evt. mail-adresse og skriver, at du har 
betalt.

Billeder - Hals Arkiv modtager både som originalbil-
leder (papir, negativer og dias) og som digitale bille-
der. Vi modtager både som gave eller som lån. Lånte 
billeder bliver efter skanning afleveret til giveren. 

Alle billeder bliver efter behandling og registre-
ring i det digitale arkivsystem lagt på www.arkiv.dk 
sammen med andre danske arkivers registreringer. 
Her kan alle se dem. Indtil nu har vi lagt ca.18.000 
billeder samt ca.1.200 arkivalier og artikler på 
www.arkiv.dk.  
 

Jeg vil gerne aflevere noget?  
For afleveringer til Hals Arkiv kan arkivleder Tove 
Michelsen kontaktes på e-mail info@halsarkiv.dk 
eller på telefon 26 15 27 05.  

En anden mulighed er at besøge os på arkivets i 
åbningstiden tirsdag kl.1500 til 2000, hvor vi altid byt-
ter arkivalier for en kop kaffe. 

Hals Arkiv har kvalitetsudstyr til  
scanning af papirbilleder og negativer.

På halsarkiv.dk formidler vi  
beskrivelser af huse og artikler 
om lokalhistoriske emner.

Registrering af billeder på arkiv.dk 
kan til tider føre til spændende  

detektivarbejde med at finde svar på 
hvem, hvor og hvornår.


